按照企业会计准则和财会﹝2019﹞6号的规定编制财务报表。将原"应收票据及应收账款"项目拆分为"应收票据"和"应

收账款"两个项目；原"应付票据及应付账款"项目拆分为"应付票据"和"应付账款"；原"可供出售金融资产"按"其他权益

工具投资"列报；原"以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（负债） "按"交易性金融资产（负债）"列报；

原"资产减值损失"拆分为"资产减值损失"和"信用减值损失"列报；"减：资产减值损失"调整为"加：资产减值损失（损失

以"-"号填列）"列报。

本次会计政策变更不会对当期及会计政策变更之前公司总资产、负债总额、净资产以及净利润产生影响。

2)财政部于2019年4月30日发布了《财政部关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会（2019）6

号），对一般企业财务报表格式进行了修订。 本公司执行上述规定的主要影响如下：

原列报报表 新列报报表

资产负债表项目

2019

年

6

月

30

日

2019

年

1

月

1

日 资产负债表项目

2019

年

6

月

30

日

2019

年

1

月

1

日

应收票据及应收

账款

911,564,934.52 1,068,330,661.45

应收票据

36,167,758.31 80,381,558.38

应收账款

875,397,176.21 987,949,103.07

应付票据及应付

账款

1,328,110,496.16 1,415,739,698.68

应付票据

541,970,621.71 437,097,230.14

应付账款

786,139,874.45 978,642,468.54

利润表项目

2019

年

1-6

月

2018

年

1-6

月 利润表项目

2019

年

1-6

月

2018

年

1-6

月

减

：

信用减值损

失

加

：

信用减值损

失

（

损 失 以

“

-

”

号填列

）

减

：

资产减值损

失

49,990,112.02 -33,201,944.20

加

：

资产减值损

失

（

损 失 以

“

-

”

号 填列

）

-49,990,112.02 33,201,944.20

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司对2018年度审计报告中保留意见所涉“政府补助的应收款项的坏账准备计提” 事项作为一项前期会计差错

处理，追溯调整2018年度财务报表，具体对2018年度财务状况和经营成果的影响如下：

1）合并资产负债表项目

项目

2018

年

12

月

31

日

更正前 更正金额 更正后

其他应收款

186,422,745.08 -95,000,000.00 91,422,745.08

未分配利润

-895,349,010.25 -86,464,250.00 -981,813,260.25

归属于母公司所有者权益

5,640,513,992.20 -86,464,250.00 5,554,049,742.20

少数股东权益

260,620,073.82 -8,535,750.00 252,084,323.82

2）合并利润表项目

项目

2018

年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失

212,868,901.48 95,000,000.00 307,868,901.48

净利润

-594,723,400.67 -95,000,000.00 -689,723,400.67

归属于母公司股东的净利润

-581,254,781.15 -86,464,250.00 -667,719,031.15

少数股东损益

-13,468,619.52 -8,535,750.00 -22,004,369.52

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

减少合并单位 原因 本公司持股比例

珠海盈瑞节能科技有限公司 出售

100%

股权

100%

台湾三颐贸易有限公司

2019

年

3

月注销

100%

ETI LED Solutions Pte Ltd 2019

年

6

月注销

100%

德豪雷士

（

北京

）

半导体科技有限

2019

年

1

月注销

100%

证券代码：002005� � � �证券简称：*ST德豪 公告编号：2019-121

广东德豪润达电气股份有限公司

2018年年度报告摘要

（更正后）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证

监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名 职务 内容和原因

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

王建国 独立董事 出差国外 苏清卫

非标准审计意见提示

√ 适用 □ 不适用

立信会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已